

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		A) Lavori a misura						

1	1	Tagli raso terra macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua all'asciutto, compreso il trasporto, l'ammucchiamento e la bruciatura delle materie di risulta						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mq	1,00	1,00	1,000		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,100		
		Spese generali	%	14,00		-0,140		
		Oneri Sicurezza	%	2,50		-0,025		
		Prezzo netto	€			0,735		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mq.	1,00	0,53	0,530		
		Incidenza della mano d'opera	%			0,205		20,5
		Importo della mano d'opera	mq	71 278,68	1,00	71 278,680	14 612,13	

2	2	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza escluse le materie luride, anche in presenza di acqua, in canali scoperti rivestiti e non rivestiti comprese la configurazione del fondo e delle pareti, ecc.						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	4,62	4,620		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,462		
		Spese generali	%	14,00		-0,647		
		Oneri Sicurezza	%	2,50		-0,116		
		Prezzo netto	€			3,396		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	2,50	2,500		
		Incidenza della mano d'opera	%			0,896		19,4
		Importo della mano d'opera	mq	13 820,70	4,62	63 851,634	12 379,20	

		a riportare	€				26 991,33	

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		riporto	€				26 991,33	
3	3	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 compreso, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	11,00	11,000		
		Utili Impresa	%	10,00		-1,100		
		Spese generali	%	14,00		-1,540		
		Oneri Sicurezza	%	2,50		-0,275		
		Prezzo netto	€			8,085		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	6,50	6,500		
		Incidenza della mano d'opera	%			1,585		14,4
		Importo della mano d'opera	mq	4 146,21	11,00	45 608,310	6 571,74	

4	4	Oneri di conferimento a discarica						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	10,00	10,000		
		Utili Impresa	%	10,00		-1,000		
		Spese generali	%	14,00		-1,400		
		Oneri Sicurezza	%	2,50		-0,250		
		Prezzo netto	€			7,350		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	6,51	6,513		
		Incidenza della mano d'opera	%			0,837		8,4
		Importo della mano d'opera	mq	4 146,14	10,00	41 461,400	3 470,32	

		Totale mano d'opera in c.t.	€				37 033,00	